



پیروزی اسلام در جهان حتمی است

به لطف خدا در حاکمیت جمهوری اسلامی ما اختلافی بر سر مواضع اصولی، سیاسی و اعتقادی وجود ندارد.

و همه مصمم‌اند تا

توحید ناب را در بین ملل اسلامی پیاده نموده

و سر خیم سر را به سنگ بگویند

تا در آینده‌ای نه چندان دور، به پیروزی اسلام در جهان برسند.

آیین انقلاب اسلامی - ص ۴۱۴



افراط در دلان پرو پاگاندا

محمود عباس‌زاده مشگینی

«نام گذاری» یکی از شیوه‌های مرسوم در تبلیغات سیاسی و مهندسی افکار عمومی است. شخصیت یا حزب و گروهی که در رقابت‌های سیاسی از شگرد نام‌گذاری استفاده می‌کند به صواب یا ناصواب عناوین و عبارت‌ها و کلید واژه‌هایی را که در فرهنگ سیاسی جست‌وجیز برای استفاده از این عبارت درست از زمانی به عمومی بار مثبت دارد برای خود ثبت و تبلیغ می‌کند و عبارت‌هایی را که دارای بار منفی است به رقیب نسبت می‌دهد.

از این نظر در کشور ما عباراتی مانند خشونت و خشونت‌گرایی، انحصارطلبی، تمامت‌خواهی، اقتدارگرایی، افراط و افراط‌گرایی از جمله عبارت‌هایی هستند که به عنوان ابزار برای غلبه بر حریف در رقابت‌های سیاسی استفاده شده است.

یکی از عبارت‌های فوق‌الاشاره که در ماه‌های اخیر به وفور استفاده می‌شود عبارت «افراط» و «افراطی» و «افراط‌گر» است. به «افراط» تعمیم داده شده و از این عبارت درست از زمانی به صورت جدی شروع شده که آقای دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور محترم با شعار «اعتدال» با اختلاف بسیار کم واجد اکثریت رای مردم ایران شد.

بنابراین به طور طبیعی کسانی با انگیزه سهم گرفتن از دولت اصولاً باید یک خط‌کشی‌هایی را اعمال کرده و خطوطی را ترسیم کنند. اینجاست که رقیب را باید «افراطی» «یا افراط‌گر» لقب داد تا با همین اتهام بشود او را اولاً به آن سوی خط هدایت کرد و ثانیاً موجودی را ترسیم کرد که بتوان عندالزوم او را به عنوان مانع اصلاح و سامان امور معرفی کرد و از پاس‌خگویی گریخت.

«افراط» از نظر لغوی ریشه در «فرط» دارد به معنای «زیاده از حد» بنابراین برای اینکه دقیقاً بشود مدلول واقعی و عینی دال «افراطی» را در جامعه مشخص کنیم اصولاً باید اول در مورد عبارت «حد» تعریفی ارائه نموده و روی آن اجماع نظر داشته باشیم تا بعداً «افراط» نیز همچون عبارت «اصلاح» در جامعه مبنای سوء تفاهم و مناقشه نشود.

اصولاً «حد» گویای خط یا مرزی است که مبنای ارزیابی و تشخیص قرار می‌گیرد. بنابراین در مورد رفتار سیاسی، اگر روی آن مبنا یا خط و مرز تشخیص تعادل یا افراط، به توافق برسیم به آرامش و ثبات و نشاط و صمیمیت در فضای سیاسی جامعه کمک کرده‌ایم. شاید اگر در خصوص این «حد» از افراد مختلف سوال شود پاسخ‌های متفاوتی بدهند. یکی بگوید معیار و حد «منافع ملی» است یکی بگوید حد «عدالت» است یکی بگوید «آزادی» است، این یکی بگوید حد معیار «رای و نظر مردم» است و!...

همان‌طوری که ملاحظه می‌شود شاید هر کدام از پاسخ‌های مورد اشاره در مثال از یک جهتی درست است، ولی واقعیت این است که تمام عبارات فوق قابل تفسیر است و شاید به تعداد اعضای یک جامعه برای هر کدام از عبارات فوق تعریف وجود داشته و برداشت‌های متفاوتی وجود دارد. بنابراین چاره چیست؟

بدیهی است چاره کار مبنا قرار دادن عنصری است که به صورت مشخص و عملیاتی چارچوب رفتار و حق و تکلیف را در جامعه مشخص کرده و برای رعایت حد و حدود، ضامن اجرایی تعریف کرده و همچنین برای متخطی از حد، مجازات تعیین نموده است آن مبنا چیزی نیست جز «قانون» و صد البته حضرت امام راحل نیز جمهوری ایران را حکومت قانون معرفی کردند. بدین ترتیب میزان تطبیق رفتار کنتشگر و واکنشگر با قانون مشخص کننده مصادیق افراط در سطح جامعه است. لذا می‌توان گفت عدول از مرز قانون افراط است و قانون گریز افراطی! حال با این معیار به راحتی می‌توان مصادیق «افراط» و «افراطی»‌ها را به مردم معرفی کرد.

البته کسی که در اتوبان با سرعت کمی بالاتر از ۱۲۰ کیلومتر در ساعت حرکت کند و پلیس جریمه کند و یا کسی که از فرط گرسنگی تخم‌مرغ همسایه را بدزد و بخورد با این تعریف، چون از مرز قانون عبور کرده است افراطی تلقی می‌شود. اما متأسفانه گاه مرز تعهد جدی به پیش بردن به طوری که مقام معظم رهبری رفتار آنها را جرم بزرگ عنوان نمودند.

بنابراین طبق قواعد منطق یکی از بارزترین مصادیق افراط در کشور ما رفتار عناصر و گروهیایی است که در فصل انتخابات بسیار فراتر از مرز قانون پیش رفتند امروز بسیار تعجب‌آور است که همان افراطی‌هایی که رفتارشان یک از سنگین‌ترین هیزنه‌های تاریخ را بر ملت تحمیل کرده است. عناصر خدوم و پایبند به قانون را افراطی معرفی کرده و قصد دارند از ایشان انتقام بگیرند!

اسامه حمدان:

روابط ایران و حماس راهبردی است

مسئول سیاست خارجی حماس روابط میان ایران و جنبش حماس را راهبردی دانست.

«اسامه حمدان» یکی از رهبران جنبش حماس در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به روابط راهبردی بین ایران و حماس گفت که روابط دو طرف هر روز در حال بهتر شدن است و در مسیر پیشرفت قرار دارد و همانطور که گفته می‌شود ایران و حماس در حال تقویت روابط خود هستند. وی با اشاره به اینکه تلاش‌هایی برای تحقق آشتی ملی در فلسطین در حال انجام است، افزود: موفقیت این مسئله بستگی به اراده محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان دارد. مسئول سیاست خارجی حماس درباره نقش ایران در آشتی ملی میان گروه‌های فلسطینی (حماس و فتح) ابراز داشت: ایران همیشه در آشتی نقش داشته ولی این مسئله بیش از همه باید توسط طرف‌های فلسطینی مورد توجه قرار گیرد.

همایش بین‌المللی نقش دنیای اسلامی در هندسه قدرت جهانی که از صبح دیروز (سه‌شنبه) در تهران آغاز به کار کرد و در آن اندیشمندانی از دنیای اسلام حضور داشتند امروز (چهارشنبه) به کار خود پایان می‌دهد.

در این همایش دو روزه علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه، سید عمار حکیم رئیس مجلس اعلای عراق و رمضان عبدالله دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین سخنرانی کردند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقشه غرب برای سرنگونی قدرت در سوریه طرف چند هفته و نیز شکست طرح‌های آنها در عراق در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: عنصر جدیدی که در تحولات جهان اسلام نقش‌آفرین شد عنصر شورآفرینی بود که شب شد بر فلسطین گروه‌های شورآفرین نقش‌آفرین بودند و آنها که جنبه‌های سازشکارانه داشتند به حاشیه رفتند؛ همچنین در لبنان حزب‌الله از آنجا که شورآفرینی را برگزید نقش‌آفرینی نیز کرد و در سوریه این مقاومت است که امروز نقش‌آفرین است.

در پی دیدارهای مرموز آشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سفارت اتریش در تهران برخی از نمایندگان مجلس با طرح سؤالی خواستار توضیح حجت‌الاسلام علوی وزیر اطلاعات درباره این دیدار شدند.

در بخشی از متن سوال نمایندگان از وزیر اطلاعات آمده است: چرا از ملاقات مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با محکومین فتنه آمریکایی ۸۸ جلوگیری نکردید؟ و آیا نمی‌توانستید از حاشیه‌سازی‌های اینگونه که موانع تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است جلوگیری کنید؟ در ادامه این سوال تصریح شده است: قبل از این نیز هیئت پارلمانی اتحادیه اروپا در سفر خود به ایران با نسرین ستوده و جعفر پناهی دو تن از محکومین امنیتی وزارت خارجه آمریکا باز مدعی شد نگرانی درباره فعالیت‌های تروریستی و نقض حقوق بشر ایران همچنان وجود دارد

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بار دیگر در ادعای واهی و بوج بر نگرانی واشنگتن نسبت به آنچه که فعالیت‌های تروریستی و نقض حقوق بشر توسط ایران نامیده، اصرار کرد.!

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت خارجه آمریکا، «جن ساکی» در کنفرانس خبری روزانه خود مدعی شد در حالی که مذاکرات ۵+۱ (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین به‌علاوه آلمان) و ایران برای رسیدن به راحل نهایی پیش می‌رود، نگرانی‌ها درباره فعالیت‌های تروریستی و نقض حقوق‌بشر ایران ادامه دارد!

دو ادامه داد: همانطور که می‌دانید طیفی از قطعه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل (علیه ایران) وجود دارد و همچنان بر جای خود باقی است و ما به طور قطع به شدت نقض قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت سازمان ملل را محکوم می‌کنیم. جن ساکی در خصوص نگرانی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره اعتماد به ایران گفت: فکر نمی‌کنم به اعتماد ربطی داشته باشد. ما فعالتاً مخالف حمایت ایران از تروریسم در منطقه و در سطح بین‌الملل هستیم و با آن مقابله می‌کنیم و به طور قطع، ما توانمند می‌باشیم در برابر قرار دادن ایران و تحریم آن برای حمایت از تروریسم در منطقه را حفظ کردیم و آشکارا این مسئله را به مقامات ایران اعلام کردیم. بنابراین به عقیده ما به نفع همه است که از دست‌رسی ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اظهاراتی گستاخانه مدعی شد: نگرانی‌هایی درباره فعالیت‌های تروریستی ایران و فعالیت‌های مرتبط با تروریسم از جمله انتقال سلاح و نقض حقوق‌بشر ایران داریم و همچنان این مسائل را به حساب می‌آوریم. جن ساکی در حالی فراکشنه این ادعاها را به پیش کشیده است که در مورد حمایت‌های سیاسی، مالی و تسلیحاتی واشنگتن از رژیم صهیونیستی و همچنین گروه‌های تروریستی و تکفیری حاضر در جنگ سوریه توضیحی نداد.

تقدیر سازمان ملل از عملکرد تحسین برانگیز ایران در مبارزه با مواد مخدر

مسئول مبارزه با مواد مخدر سازمان ملل از عملکرد ایران در مبارزه با مواد مخدر تمجید کرد و گفت میزان کشفیات پلیس ایران، «تحسین برانگیز» است.

«یوری فدوتوف» مدیر اجرایی «دفتر مواد مخدر و جرایم سازمان ملل» که در آستانه برگزاری نشست مبارزه جهانی با مواد مخدر در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، با وجود اعلام مخالفت با محکومیت اعدام برای قاچاقچیان مواد مخدر، گفت: «اما از سوی دیگر، ایران نقش بسیار فعالی در مبارزه با مواد مخدر ایفا می‌کند.» به گزارش فارس به نقل از رویترز، ایران در سال ۲۰۱۲ مجموعاً ۲۸۸ تن تریاک کشف و ضبط کرده که این رقم معادل ۷۲ درصد مجموع کشفیات مواد مخدر در کل جهان است. فدوتوف در این مورد گفت: «این بسیار تحسین‌برانگیز است. با آن که دبلیام‌های غربی می‌گویند کشورهای چون انگلیس و دانمارک به بهانه اعدام قاچاقچیان در ایران کمک‌های خود به دفتر مبارزه با مواد مخدر سازمان ملل را متوقف کرده‌اند، اما فدوتوف می‌گوید این آژانس هیچ‌گاه تعلیق حمایت‌ها از ایران را مورد بررسی قرار نداده است. وی می‌گوید: «فکر نمی‌کنم جامعه جهانی هم از چنین کاری استقبال کند، چرا که این کار ممکن است ارتش ایران را به پای داشته باشد و در آن صورت تمام این حجم سالیانه مواد مخدر که در ایران ضبط می‌شود، آزادانه راهی اروپا خواهد شد.»

اخبار کشور

لاریجانی در همایش نقش دنیای اسلام در هندسه قدرت جهانی:

امروز آمریکا در منطقه بی حیثیت شده است



رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر عمیق‌تر کردن تحلیل‌ها و فرا رفتن از چارچوب‌های رسانه‌ای گفت: باید بپذیریم که در حال یک تغییر در تاریخ هستیم؛ وضعیت جدید هنوز شکل نگرفته و فعلاً حالتی

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر عمیق‌تر کردن تحلیل‌ها و فرا رفتن از چارچوب‌های رسانه‌ای گفت: باید بپذیریم که در حال یک تغییر در تاریخ هستیم؛ وضعیت جدید هنوز شکل نگرفته و فعلاً حالتی

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر عمیق‌تر کردن تحلیل‌ها و فرا رفتن از چارچوب‌های رسانه‌ای گفت: باید بپذیریم که در حال یک تغییر در تاریخ هستیم؛ وضعیت جدید هنوز شکل نگرفته و فعلاً حالتی

کشور ملاقات داشتند که در این دیدار جایزه ساخاروف را به این دو اعطا کردند و این رویه اتحادیه اروپا در تشویق و حمایت از جواسیس و عناصر مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی و نظام سلطه است؛ خانم محمدی این فعال فتنه نیز در گفت و گو با ارگان رسمی سازمان سیا در تایید این موضوع می‌گوید: من در این دیدار یک دعوتنامه رسمی از آشتون دریافت کردم و دیدار ما کاملاً رسمی و از پیش هماهنگ شده بود و در دیدار با آشتون، در رابطه با حقوق بشر در ایران بحث شد و ما مطالبات خود را از شرایط موجود مطرح کردیم.

نمایندگان سوال کنند از وزیر اطلاعات خواستند به این سوال پاسخ دهد که آیا با این توضحات بیان شده واقعاً نسرین ستوده و جعفر پناهی دو تن از محکومین امنیتی

شکایت نماینده اراک از شهردار تهران به کمیسیون اصل ۹۰

محمدحسن آصفری از محمدباقر قالیباف به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی شکایت کرد.

محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک در مجلس با بیان اینکه قراردادی که اخیراً از سوی شهرداری تهران با کشور چین درباره واگن بسته شده، کاملاً با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و اصل ۴۴ قانون اساسی مغایرت دارد، گفت: امروز کارخانه‌های واگن‌سازی ما در اراک و سایر نایندگان کشور با بحران عدم مشتری مواجهند.

آصفری از قالیباف خواست از کارخانه‌های واگن‌سازی کشور بازدید کند تا توانایی تولیدات داخلی جمهوری اسلامی ایران را از نزدیک مشاهده کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خانه ملت در گفت‌وگو با فارس، خاطرنشان کرد: در همین زمینه از شهردار تهران به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شکایت کرده‌ام.

توضیحات رئیس کمیسیون اصل ۹۰ درباره پرونده بابک زنجانی

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از رسیدگی به تمام ابعاد پرونده بابک زنجانی خبر داد.

محمدعلی غورمختار رئیس کمیسیون اصل ۹۰ خانه ملت در پاسخ به این سؤال که آیا کمیسیون اصل ۹۰ مرتباًین بابک زنجانی که گفته می‌شود در حال حاضر هم در وزارت نفت حضور دارند در شناسایی و پیگرد قرار داده است، گفت: این موضوع در مجموع تمامی موضوعات مربوط به پرونده در حال رسیدگی است.

نماینده مردم کیبودارهنگ در مجلس در گفت‌وگو با فارس، ابراز امیدواری کرد که هر گاه موضوعی

نجات ۱۴ صیاد سرگردان ایرانی در آب‌های آزاد توسط ناوگروه ارتش

ماون عملیات نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: یک فروند لنج صیادی ایرانی که توسط دزدان دریایی مورد تجاوز قرار گرفته بود توسط ناوگروه نیروی دریایی ارتش نجات یافت.

به گزارش روابط عمومی نیروی دریایی ارتش، درباردار سیاوش جرم ماون عملیات نیروی دریایی ارتش گفت: یک فروند لنج صیادی ایرانی که در محدوده آب‌های آزاد مشغول به صیادی بود توسط دزدان دریایی مورد حمله قرار گرفت و دزدان دریایی ضمن وارد کردن ضدمات، کلیه اقلام موجود در لنج اعم از مواد غذایی، سوخت و اسلواال ارزشمند لنج را برده و با هدایت لنج به نقطه نامعلوم در ریا آن را رها و گریختند. جره افزود: به دنبال اعلام کمک لنج صیادی به نیروی دریایی مینی بر مفقود شدن لنج و هر بار فراری

دریادار سیاری:

ادعای رژیم صهیونیستی درباره کشتی ایرانی حامل سلاح پروژه ایران‌هراسی جدید است

فرمانده نیروی دریایی ارتش ادعای مقامات رژیم صهیونیستی علیه کشورمان درباره یک کشتی حامل سلاح را رد کرد و آن را تلاش برای پروژه ایران‌هراسی جدید دانست.

امیر دریادار حبیبالله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش، در حاشیه همایش بین‌المللی نقش دنیای اسلام در هندسه قدرت جهانی در جمع خبرنگاران درباره این که نیروی دریایی ایران از مرزهای آمریکا عبور کرده و مقامات آمریکایی نیز در این باره اظهارنظرهایی داشتند و آیا این قصد دارد در آب‌های منطقه آرایش نظامی اتخاذ کند، گفت: دو سوم کره زمین آب است و از این دوسوم ۸۰ درصد آب‌ها را آب‌های آزاد دنیا تشکیل می‌دهد که متعلق به همه ملت جهان است و اختصاص به کشور خاصی ندارد.

به گزارش خبرگزاری‌ها وی اضافه کرد: بنابراین منعی از نظر قوانین بین‌المللی نیست و آرایش نظامی هم نیست. بلکه حضور در عرصه‌ها و صحنه‌ها و آب‌های

بزرگ در خاورمیانه فرصت‌هایی برای مسلمانان ایجاد کرده است. غربی‌ها خود را در گیر موضوعاتی کردند که محصول دردهای تئوریک آنها بود. آنها در این ده سال هیچ جنگی به راه نینداختند مگر آنکه در آن شکست خوردند؛ وقتی عراق اشغال شد جورج‌بوش رئیس‌جمهور وقت آمریکا گفت: ما در عراق برج دموکراسی بنا می‌کنیم اما در نهایت هزیمت نصیب آنها شد.

لاریجانی خروج نیروهای آمریکایی پس از ۱۲ سال از افغانستان را مورد اشاره قرار داد و گفت: آمریکایی‌ها در افغانستان به کدام یک از اهداف خود رسیدند؟ در سوریه هم موفق نبودند و در مورد فلسطین بسیار کوشیدند که طرح صلحی را به فلسطینیان بقبولانند اما موفق نشدند. وی با اشاره به اینکه حمایت از دیکتاتورهای منطقه بسیار به حیثیت آمریکایی‌ها ضربه زد، گفت: این بی‌حیثیتی به قدری آشکار بود که بعضی سیاستمداران آمریکا هم اعتراف کردند ما دچار بی‌صلاحیتی سیاسی شدیم؛ اینها همه فرصت‌هایی است که می‌توان با استفاده از آنها جریانات نو پدید آورد البته در این میان قدرت‌هایی می‌توانند نقش‌آفرین باشند که حرف نو داشته باشند نه اینکه صرفاً این برود و آن بیاید.

تحرکات سوال برانگیز آشتون در تهران

برنامه و با رعایت اصل استقلال جمهوری اسلامی انجام شود و ما شاهد چنین تحرکاتی از سوی نمایندگان است جلوگیری کنید؟ در پایان متن سوال آمده است: با اتفاقات و حواشی که در سفر گذشته هیئت پارلمانی اروپا به ایران بوجود آمد و با توجه به هشدارهای مجلس شورای اسلامی و به نهادهای امنیتی در این خصوص، انتظار می‌رفت تا دیگر شاهد چنین اقداماتی در پوشش سفرهای دیپلماتیک نباشیم، چرا که جمهوری اسلامی به طور کلی از ابتدای ورود هیات‌های پارلمانی باید بر روی برنامه‌ای که با هماهنگی وزارت امور خارجه ترتیب داده شده است، نظارت جدی داشته باشد و این نظارت را تا لحظه خروج ادامه بدهد تا دیدارها طبق

برنامه و با رعایت اصل استقلال جمهوری اسلامی انجام شود و ما شاهد چنین تحرکاتی از سوی نمایندگان است جلوگیری کنید؟

اندیشکده بروکینگز: اقدامات آمریکا علیه ایران نتیجه معکوس دارد

کارشناس اندیشکده آمریکایی بروکینگز تأکید کرد اقدامات آمریکا در قبال ایران می‌تواند متحدان این کشور را به این نتیجه برساند که واشنگتن مسئول شکست مذاکرات هسته‌ای ایران است و گوش شنوایی برای درخواست‌های آمریکا در زمینه اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران باقی نگذارد.

«بریکاردو آلکارو» در مقاله منتشر شده خود در پایگاه اطلاع‌رسانی اندیشکده آمریکایی بروکینگز، نوشت: آمریکا پس از تشکیل ائتلاف بین‌المللی برای مخالفت با برنامه‌های هسته‌ای ایران، تهران را به محدود کردن بخش اعظم فعالیت‌های هسته‌ایش در ازای کاهش تحریم‌ها واداشت.

امریکا همزمان با پیگیری توافقنامه جامع هسته‌ای از سوی ایران و ۵+۱ علاقه‌مند به تضمین ادامه اعمال فشار بر ایران است.

نویسنده در ادامه مقاله خود آورده است: دولت باراک اوباما تهدیدیف شدن توجه ایثالیا به ایران را امری زود هنگام و معطوف برای از بین رفتن شاکله تحریم‌ها پیش از دادن تضمین‌های قابل راست‌آزمایی از سوی ایران دربرسار ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای‌اش می‌اندد.

اندیشکده آمریکایی افزوده است: بدون شک، ابتکار عمل ایثالیا مبتنی بر این فرض است که در صورت حل مسئله هسته‌ای ایران و لغو تحریم‌ها، ایثالیا در خط اول یا دست‌کم در زمره اولین‌های دستیابی به بارزهای ایران قرار دارد.

آلکارو خاطرنشان کرد، تلاش‌های ایثالیا در رابطه با ایران صرفاً ناشی از منافع اقتصادی نیست. هدف آن‌ها تسهیل روند مذاکرات هسته‌ای از طریق دادن اعتبار بیشتر به وعده منافع‌ای است که در پی توافقنامه نهایی هسته‌ای حاصل خواهد شد. همکاری نزدیک‌تر ممکن است واشنگتن را به این نتیجه برساند که متحدانش بیش از تعهد و مسئولیت، به دنبال سود خود در ایران هستند. علاوه بر این، این خطر وجود دارد که اقدامات آمریکا باعث شود متحدانش شکست نهایی مذاکرات هسته‌ای را متوجه هر کشوری غیر از ایران بدانند. در غیر این صورت، درخواست‌های آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدیدی که به طور قطع، چنین پیامد ناخوشایندی را به دنبال خواهد داشت، نشنیده گرفته خواهد شد.

کارشناس بروکینگز در مقاله خود نوشت: اقدامات آمریکا در قبال ایران می‌تواند متحدان این کشور را به این نتیجه برساند که واشنگتن مسئول شکست مذاکرات هسته‌ای ایران است و گوش شنوایی برای درخواست‌های آمریکا در زمینه اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران باقی نگذارد.

تذکر نماینده تهران

به روحانی درباره اشتغال معلولان در دستگاه‌ها

رئیس فراکسیون حمایت از حقوق معلولان و پیشگیری از معلولیت‌های مجلس در تذکری کتبی به رئیس‌جمهور، خواستار لحاظ سهمیه ۳ درصد اشتغال معلولان در دستگاه‌ها شد.

فاطمه آلیا رئیس فراکسیون حمایت از حقوق معلولان و پیشگیری از معلولیت‌های مجلس طی تذکری به رئیس‌جمهور، خواستار صدور دستور اجرای قانون جامع حمایت از حقوق معلولان در همه دستگاه‌ها به ویژه لحاظ سهمیه ۳ درصد اشتغال معلولان در دستگاه‌ها شد. نماینده تهران در تذکر خود آورده است: به برکت دستورهای انقلاب اسلامی معلولان محترم کشور از جایگاه مورد توجهی برخوردارند. اما دستگاه‌ها توجهی به قانون حمایت از آن‌ها ندارند و به ویژه سهمیه ۳ درصد اشتغال را رعایت نمی‌شود. ضروری است رئیس‌جمهور محترم با یادآوری به همه وزرا، اجرای قانون را مورد تأکید قرار دهند.

صفحه ۱۰

چهارشنبه ۲۱ اسفند ۱۳۹۲

۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۳۴ – شماره ۲۰۲۳۴



خودی و غیر خودی در نگاه فرهنگی

علی اکبری

طرفداران شعار «زنده‌باد مخالف من» کار را به جایی رساندند که در دانشگاه دانشجویان را تهدید به بازداشت و برخورد کردند و این بار طرفداران شعار «اعتدال» روزی نیست از منتقدین را به بهانه‌های مختلف با لفظ و قلم و عمل نیازآرند و زمانی که اینها باعث عقب‌نشینی منتقدین نشود، از ابزار قهریه استفاده ننمایند. البته این مایه خوشبختی است که لااقل در این زمینه قانون اساسی بر اصل تفکیک قوا صحه گذاشته است وگرنه معلوم نبود چه بر سر منتقدین می‌آمد، به هر حال در جامعه آرمانی تکنوکرات، «بی‌سوادها» و «لمین‌ها» نباید سخن بگویند و تنها این حقوقدانان و باسوادانی تشر کنند کلاس انگلیسیی رفته و چند کتاب به زبان لاتین خوانده باشند هستند که اجازه سخن گفتن دارند و زمانی که این افراد نیز اوضاع را مساعد و مناسب برای ورود ندانسته و اظهار می‌دارند که مطلب به گونه‌ای است که در واقع نمی‌توان سخن منتقدین را نفی کرد و آنها حرف ناصحاب نیست‌زند، به ناگهان با این تهدید و تشر مواجه می‌شوند که این دوست‌نماها، چرا حاضر نشدید که به صحنه بیایید و از خودتان خرج کنید و از این توافق دفاع نمایید و به جای شما باسوادها، بی‌سوادها میدان را در اختیار گرفته‌اند!

وزیر محترم ارشاد در مصاحبه با رسانه‌ای بیگانه از قوه قضائیه می‌خواهد که پیام ملت در ۲۴ خرداد را بشنود و رئیس محترم جمهور را انتقاد از قوه قضائیه در برخورد با روزنامه‌های هتاک و ساختارشکن، این برخورد را برخورد با حامیان دولت می‌خواند و مشخص نیست نسبت دولتی که باید حافظ و نگهدیان مرزهای عقیدتی باشد با هتاکان به دین مبین اسلام چگونه است و زمانی که دولت برای محکوم کردن منتقدان خود، ادله قانونی محکم‌پسند به دست پیش گرفته و اعلام می‌دارد برخی‌ها در پی ولادینی هستند، که نمی‌توان به آن نفوذ کرد. البته این چندمین بار است که چند قوقدان از ادبیات سرهنگ‌ها استفاده می‌نمایند.

زمانی که در بالاترین سطوح نخبگی و سیاسی کشور به رفتارها و اقدامات فرهنگی این دولت اعتراض شده و اخطار داده می‌شود به گونه‌ای سخن می‌گویند که آدمی انگشت تحیر به دندان می‌گزد. برخی اظهار می‌دارند که این اخطارها نهایتاً باعث تغییر رفتار فرهنگی دولت شود و یا این‌که مخاطب این انتقادات ما نسبت به بخش‌های فرهنگی هستند که در اختیار دولت نیست و عدم همراهی آنها با رفتار فرهنگی دولت باعث بروز این ناپهنجاری فرهنگی شده است و حتما توقع داشته‌اند که فرهنگی‌کشور یکصدساله برخی دولتمردان فرهنگی از امثال فرمان‌آرا، ساعدی، هدایت، فردین و... تجلیل به عمل آورند و همگام با مردتان جبهه ملی حکم قصاص را غیرانسانی بدانند! برخی دیگر از دولتمردان که این انتقادات را متوجه خود می‌دانند اظهار می‌دارند که ما صدای این اعتراض را شنیدیم و لبیک می‌گوییم و... کانه تاکنون دلسوزان نظام هیچ مطلبی در خصوص مسائل فرهنگی کشور نفرمودند. مشکل همان است که حضرت آقا فرمودند که آقایان مطالعه ندارند.

(نقل به ضمیمه)

به هر حال این هم انتقادی اساسی به آقایان متولی فرهنگ است که می‌خواهند جامعه را دعوت به مطالعه نمایند و خودشان کوچک‌ترین توجهی به موضوعی با این اهمیت ندارند. مشخص نیست با این حساب راهبرد فرهنگی مد نظر این برادران از کجا اخذ شده است. اگر همان است که خودشان اظهار داشته‌اند و مهاجرت‌کنندگان به دامن دشمن و برخی ورشکستگان سیاسی خط‌دهندگان فرهنگی این دولت هستند که نیاز به تخصص و دانش آینده‌نگری و آینده‌پژوهی برای ترسیم آینده این حرکت وجود ندارد و کمی برگشت به گذشته، نتیجه را نمایان خواهد ساخت. ظاهراً این آقایان اصرار دارند که تاریخ را چندباره تکرار کنند... شعار باید در مرحله عمل خود را نشان دهد و اگر تغییری در رفتار فرهنگی این افراد نداشته‌اند، آقایان بفهمانند که نظر می‌رسد برخی از دولتمردان در بخش فرهنگ کشور بیش از آن که به دنبال تقویت جبهه خودی باشند، بر تکریم بیگانه اصرار دارند. دستورات عجیب و غریبی که از طرف نهادهای خاص در خصوص عدم پیگیری و طرح برخی از موضوعات صادر می‌شود و کن کار آن اظهار نرازشانی از برخورد با افرادی که در کارنامه آنها ساختارشکنی نه به عنوان یک رفتار بلکه به عنوان یک عادت نهادینه شده است از نشانه‌های این تفکر است. دولت باید تکلیف و مرزبندی خود با غیر خودی را مشخص کند. مرزبندی انقلاب مشخص است: «خودی آن است که دلش برای اسلام می‌تپد دلش برای انقلاب این تپد به امر ارادت دارد برای مردم به صورت حقیقی- نه ادعایی- احترام قائل است، غیر خودی کسیست؟ غیر خودی کسی است که دستورش را از بیگانه می‌گیرد دلش برای بیگانه می‌تپد دلش برای برگشتن آمریکا می‌تپد، غیر خودی آن کسی است که از اوایل انقلاب در فکر ایجاد رابطه دوستانه با آمریکا بود به امام اهانت می‌کرد اما فکر آمریکا اظهار علاقه می‌کرد کسی به امام اهانت می‌کرد نراحت نمی‌شد اما اگر کسی به دشمنان بیرون از مرز با همدستان آنها اهانت می‌کرد نراحت می‌شد! این‌ها غریبه‌اند.» اگر دولت، خود را دولت ج! می‌داند مبنای عمل همین است و اگر غیر از این است و آقایان تعریف دیگری از خودی و غیر خودی دارند، بفهمانند که حداقل ملت تکلیف خود را بدانند.

ماعون اول دبیر کل حزب‌الله لبنان:

غرب می‌خواهد ایران را از پیشرفت‌های علمی بازدارد

شیخ نعیم القاسم تأکید کرد: استکبار جهانی به دنبال بازآرندگی ایران از سلاح اتمی نیست بلکه می‌خواهد ایران را از پیشرفت‌های علمی بازدارد.

شیخ نعیم القاسم معاون اول دبیر کل حزب‌الله لبنان در همایش بین‌المللی «نقش دنیای اسلام در هندسه قدرت جهانی» که در سالن بیدری اسلامی با امام خمینی و انقلاب اسلامی آغاز شد. وی افزود: انقلاب اسلامی ایران راحمل‌های زیادی به مردمی که در زمینه‌های مختلف سختی داده بودند، داد.

نعیم القاسم معتقد است که استکبار جهانی به دنبال بازآرندگی ایران از سلاح اتمی نیست، بلکه می‌خواهد ایران را از پیشرفت علمی بازدارند، چرا که آنها خودشان هم می‌دانند که ایران به دنبال دستیابی به بمب هسته‌ای نیست.

وی ادامه داد: با حکمت مسئولان به ویژه امام خنامنه‌ای و از خودگذشتگی مردم ایران، دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران ادامه دارد و حضور ایران در معادلات بین‌المللی و جهانی استمرار خواهد داشت. معاون اول دبیر کل حزب‌الله لبنان تصریح کرد: اینها می‌خواهند که فلسطین اردوگاه بزرگی باشد که هرگاه رژیم فلسطین اراده کند برق و نعیم القاسم به مسائل سوریه نیز اشاره و تصریح کرد: در سوریه نه معاربین نظام وجود دارد و نه خواهان خلع‌اش انس، بلکه آنان به دنبال ساخت سوریه‌ای هستند که جزئی از اسرائیل باشد.